

لطفی سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس:

## تقویت بخش خصوصی یکی از راه‌های مهم مهار تورم و رشد تولید است

**سرویس سیاسی** – سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی معتقد است که برای تحقق شعار «مهار تورم و رشد تولید» باید بخش خصوصی به‌طور جدی احیاء شده و مردم به تولید اعتماد کنند.



حسن لطفی درباره راه‌های تحقق شعار سال ۱۴۰۲ مبنی بر «مهار تورم، رشد تولید» تأیید کرد؛ چندین سال است که مقام معظم رهبری تولید را جزء شعار سال می‌آوردند و استعمار این بحث به منزله این است که تولید واقعی در کشور اتفاق نیفتاده است و یا اینکه اگر اتفاق هم افتاده درصد آن پایین بوده است.

**وجود موانع در راه تولید باعث افزایش تورم می‌شود**

وی افزود: نبود تولید در کشور و موانعی که در راه تولید وجود دارد باعث شده است که تورم افزایش یابد، یعنی به جای اینکه این همه نقدینگی و سرمایه مردم به سمت تولید برود به سمت سرمایه گذاری در بانک‌ها خرید خودرو، خرید سکه و ارز و خرید مسکن حرکت کرده است. در صورتی که اگر تولید با آسایش صورت بگیرد و مردم خوشبین باشند که سرمایه‌هایشان را در تولید بگذارند، هیچ وقت سرمایه خود را در بانک نمی‌برند. اما چون بخش تولید ما ضعیف است و کارآمدی لازم را ندارد باعث می‌شود که مردم حتی کارخانه‌داری که چندین سال سابقه داشته و کار می‌کرده است، کارخانه‌اش را تعطیل کرده و بفرودشد و پول آن را در بانک بگذارد.

نماینده مردم رزن در مجلس شورای اسلامی در رابطه با چگونگی تحقق شعار سال ۱۴۰۲ عنوان کرد: من فکر می‌کنم مجلس مشکلی ندارد، چراکه وظیفه مجلس قانونگذاری است و از این نظر نیز قوانین بسیاری داریم و کمبود قانون وجود ندارد اما بخش اجرایی با چالش مواجه است. یعنی بروکراسی پیچیده و بورکری و خم اداری به عنوان موانع تولید وجود دارد که چندین سال است در کشور آن مشاهده می‌کنیم و همچنان هم استعمار دارد.

**دولت برای تحقق شعار سال بروکراسی پیچیده اداری را بر طرف کند**

لطفی یادآور شد: مثلاً بارها در حوزه انتخابیه خودم با این مشکل مواجه بوده ام که تولیدکننده یک بار مجوز و استعلام گرفته و برای دریافت تسهیلات به بانک معرفی شده اما بانک نیز یک سری استعلام های خاص خود را دارد و درخواست مجوز، اساسنامه و… می‌کند، بنابراین دولت اگر می‌خواهد شعار سال تحقق یابد اولاً باید بروکراسی پیچیده اداری را حل کند.

وی در ادامه خاطر نشان کرد: در ادامه این روند دولت باید هزینه تولید را برای تولیدکننده کاهش بدهد؛ تولیدکننده ای که تازه مجوز گرفته و هنوز استقلال مالی پیدا نکرده چطور می‌تواند در اولین روز افتتاح خود مالیات و حق بیمه پرداخت کند؟ این دو مورد نیز برای کارگاه‌هایی که هنوز به استقلال مالی نرسیده اند چالش ایجاد می‌کند.

**بازار فروش یکی دیگر از موانع تولد است**

سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی موضوع بعدی موانع تولید را بازار فروش معرفی و تصریح کرد: الان ما در کشور یک تنظیم گر تولیدات نداریم و هیچ مرجعی وجود ندارد که مثلاً بگوید چند درصد محصولات کشاورزی تولید می‌شود چه مقدار در کشور نیاز داریم و چه مقدار باید صادر شود همچنین قیمت آن به چه میزان باشد. همچنین موضوع قاچاق کالا و ارز نیز مطرح است و یا برعکس آن مواد اولیه ای که تولیدکننده‌ها نیاز دارند. بنابراین دولت باید از بنگاه داری دست بردارد، چراکه شرکت‌ها و مجموعه‌های دولتی مانند شستا، صندوق های بازتسنگی، بنیاد مستضعفان، ستاد اجرایی و شرکت های تابعه بانک‌ها که دست‌اندرکار تولید هستند توان رقابت را از بخش خصوصی گرفته‌اند و سوال این است که در این صورت کدام بخش خصوصی سرمایه‌گذار می‌تواند با هلدینگ های بانک‌ها رقابت کند؟ پول مردم در دست بانک است و به راحتی تولیدکنندگان می‌کنند. اما تولید آن هم استانداردهای لازم را ندارد، بنابراین بهترین‌ترین کار این است که دولت و شرکت های دولتی همه‌ها باید تولید را به تولیدکننده واقعی واگذار کنند. لطفی در ادامه عنوان کرد: مثلاً در حال حاضر مشکل آرد و نان را – که قوت لایموت مردم است، داریم و فرد به پناهه های مختلف مجوز نانوائی گرفته است، اما ساشتری بلد نیست و در این دلیل که سودی برید این مجوز را با مغازه‌به کسی که شاطر است اجاره می‌دهد؛ چرا نباید این مجوز نانوائی را به همان شاطر واقعی بدهیم؟ که در غیر این صورت برای اینکه هزینه‌های خود را تامین کند مجبور شود نان می‌کیفت به مردم تحویل دهد؟

**برای کنترل تورم باید تولیدات داخلی تقویت شوند**

وی تأکید کرد: اگر می‌خواهیم تورم کنترل شود اولاً باید تولیدات داخلی واقعا تقویت شود و مردم به تولید اعتماد کنند. همچنین شرکت های دولتی و خصوصی و شرکت هایی که به نحوی از انحاء امور عمومی و انتقال در دست آنها است جمع شوند. دولت باید عزم خود را جزم کند تا هر چه شرکت دولتی و خصوصی و خود دارد را جمع کرده و از طریق بورس به مردم واگذار کند و بخش خصوصی به طور واقعی احیاء شود. این عضو هیات ریسه کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی در پایان گفت: وقتی بخش خصوصی احیاء شده و مردم به تولید اعتماد کنند دیگر سرمایه‌های خود را در بانک نمی‌گذارند و یا برای خرید ارز، خودرو، مسکن و طلا سرمایه‌گذاری نمی‌کنند و در این صورت تورم خود به خود کنترل خواهد شد.

**عضو کمیسیون عمران مجلس مطرح کرد:**

## ورود مجلس به گران فروشی بلیط هواپیما در ایام نوروز

**سرویس سیاسی** – عضو کمیسیون عمران مجلس گفت: متأسفانه در ایام تعطیلات و مواقعی که تقاضا برای خرید بلیط هواپیما افزایش می‌یابد، شاهد گران‌فروشی هستیم که کمیسیون عمران به این موضوع ورود می‌کند. اقبال شاکری د با اشاره به تشدید گران‌فروشی بلیط پروازهای داخلی در ایام نوروز، اظهار داشت: متأسفانه همواره به ویژه در ایام تعطیلات و مواقعی که تقاضا برای خرید بلیط هواپیما افزایش می‌یابد، شاهد گران‌فروشی بلیط هواپیما هستیم. وی بیان کرد: افزایش خودسرانه قیمت خدمات عمومی از جمله افزایش نرخ بلیط وسایل حمل و نقل عمومی مانند هواپیما چندمین بار است که اتفاق می‌افتد و ما خواستار برخورد با متخلفان هستیم. این موضوع نباید دیگر تکرار شود و نتیجه برخورد با متخلفان هم باید رسانه‌ای و اعلام شود.

عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: البته وزیر راه و شهر سازی به صراحت و با جدیت اعلام کرد که این افزایش قیمت‌ها برخلاف قانون است و تأکید کرد در موضوع سوءاستفاده از نرخ بلیط هواپیما و گران‌فروشی تعارف نداریم و به سراغ خطایان خواهیم رفت. مجلس هم خواستار برخورد با گران‌فروشان بلیط هواپیماست تا این گران‌فروشی‌ها دیگر تکرار نشود.

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی متذکر شد: ما چندین بار در کمیسیون عمران مجلس جلسه گذاشته و به موضوع گرانی بلیط هواپیما ورود کردیم و از مسئولان خبر خواستیم که این شرایط را کنترل کنند. مجلس مخالف گران‌فروشی است و قطعاً کمیسیون عمران مجلس در اولین جلسه کاری خود این موضوع را پیگیری خواهد کرد.

شاکری تأکید کرد: وزیر راه و شهر سازی و رئیس سازمان هواپیمایی کشوری باید جلوی این گران‌فروشی‌ها را بگیرند. همچنین در ظرفیت هواپیماها و نحوه کیفیت آن هم مسئولی وجود دارد که باید مرتفع شود.

### سیاسی

**مالکی عضو کمیسیون امنیت ملی:**

# همه هم و غم دولتمردان باید معیشت مردم باشد

**یک عضو کمیسیون امنیت ملی گفت:مانتوانستیم از نخبگان و اقتصاددانان کشور مان استفاده کنیم، امروز می‌بینیم بسیاری از این افراد در گوشه و کنار نگرانند، دغدغه و انتظار دارند که از آنها و از فکرشان برای افزایش قدرت پولی کشور استفاده شود.**



**کشور ما با ۱۵ و شاید با ۱۷ کشور دنیا هم مرز است، یعنی این که ظرفیت‌های ما بالاست و این ظرفیت بالا را تنها ۲ کشور دیگر مانند چین و روسیه دارند که آنها از این موقعیت استفاده کرده‌اند. البته ما هم تحت عنوان فراکسیون استان‌های مرزی که حدود ۱۳۸ نماینده مجلس در آن حضور دارند خدمت رئیس‌جمهور گزارش دادیم و ایشان هم تأکید کردند که این کار صورت بگیرد و در حال حاضر از این ظرفیت استفاده می‌کنیم یعنی رویکرد ما به سمت کشور های همسایه و منطقه بود.**

**سرویس سیاسی** – فداحسین مالکی درباره

شرایط یکسال گذشته کشور و اقدامات مسئولان در سسال جدید، گفت: تقریباً در شروع کار دولت همان ابتدا تصمیم به حذف ارز ترجیحی گرفته شد و بعدها بسیاری موافق و مخالف این مسئله بودند. در مجلس مخالفین توجهاتی که ارائه می‌کردند این بود که اگر به صورت تدریجی این کار صورت گیرد بهتر است و چون بخشش از وزرا تساهز در راس کار خصوصاً حوزه‌های اقتصادی قرار گرفته بودند بر این‌شان محرز نبود اگر ارز ترجیحی حذف‌شود می‌توانند کشور را به خصوص از نظر ارزاق و رفاه مردم اداره کنند یا خیر.

این نماینده مجلس شورای اسلامی خاطر نشان کرد: نهایت نشان داده شدسد برخی از وزرا حوزه اقتصادی نتوانستند علیرغم این‌که آقای رئیس‌جمهور تأکید داشتند کنترل و نظارت لازم را داشته باشند و همین امر باعث نگرانی‌هایی درباره تورم و گرانی بیشتر شد و زمینه نگرانی مردم را به وجود آورد که این مسئله دغدغه مجلسی‌ها هم بود.

وی ادامه داد: مردم در سال گذشته مطالباتی داشتن که انصافاً مطالبات به حقی بود و ما هم نمی‌توانیم آن‌ها را نادیده بگیریم. اما منی توانیم در عملی شدن مطالبات داخلی مردم نمره مثبتی به مجلس و دولت دهیم. دولتمردان و مجلسی‌های می‌توانستند بیشتر کار و تلاش کنند اما چاره‌ای هم از آن طرف نبود اگر ارز ترجیحی سال گذشته حذف نمی‌شد باید یک‌زمان دیگر بالا‌خره حذف می‌شد تا کشور در دست انداز نیفتد.

مالکی یادآور شد: نکته بعدی این است که ما همیشه یک حلقه مفقوده داشتیم که هم به سیاست خارجی ما ربط پیدا می‌کند و هم به سیاست داخلی مان و آن این است که ما نتوانستیم از ظرفیت‌های داخلی و موقعیت کشورمان استفاده کنیم. اگر مشاهده می‌کنیم بسیاری از کشورهای دنیا که قدرت اقتصادی شدند و سطح زندگی مردم و ارزش پولی ملی‌شان بالا رفت، مهم‌ترین اقدام‌شان این بوده که از ظرفیت‌های داخلی و نیروی انسانی خودشان استفاده کردند. اما ما این کار را نکردیم و این اصلاربطی به سیزدهم ندادرد.

#### رضایی کوچی :

## متاسفانه حوزه مسکن شرایط خوبی در لایحه بودجه امسال نداشت

اعتباری در لایحه دولت برای صندوق ملی مسکن پیش‌بینی نشده بود. این در حالی است که به‌گواه کارشناسان و فعالان اقتصادی در حوزه‌ها و صنایع مختلف هیچ برنامه‌ای مانند افزایش مساحت و ساز در کشور به ایجاد شغل کمک نخواهد کرد و اجاری فرآیند ساخت یک میلیون مسکن در کشور می‌تواند اثر قابل توجهی در ایجاد شغل و رونق اقتصادی داشته باشد.

وی با تأکید بر اهمیت همکاری بانک‌ها در پرداخت تسهیلات ساخت مسکن، ابراز داشت: بانک‌ها در قانون جهش تولید مسکن، مکلف شدند که ۳۶۰ هزار میلیارد تومان در سال اول و با افزایش سالانه متناسب با نرخ تورم در محل منابع تسهیلاتی خود، به‌صورت تسهیلات بخشی از تسهیلات خود‌درا به حوزه مسکن اختصاص دهند اما متأسفانه همکاری لازم در این سال‌ها نداشتند و امسال نیز مجدداً بر آن تأکید کردیم. ضمن اینکه در خصوص عدم همکاری بانک‌ها با قوه قضاییه مکاتبه کردیم و این موضوع در حال بررسی و پیگیری است.

رئیس کمیسیون عمران در پاسخ به سؤالی در رابطه با افزایش نرخ سود تسهیلات بانکی از ۱۸ به ۲۳ درصد و اثری که این مساله بر مساله ساخت مسکن و بازپرداخت اقساط آن خواهد داشت، تصریح کرد: پرداخت تسهیلات با نرخ ۲۳ درصد نیز یکی دیگر از چالش‌های پیش‌روی مسکن سازی دولت و وزارت راه و شهرسازی است. مسکن اقساط با مشکل مواجه می‌کند. در قانون جهش تولید مسکن پیش‌بینی شده تباری کاهش نرخ سود

## نصب و راه‌اندازی دوربینهای مداربسته پشتیبانی دوربینهای مداربسته تیام رایان کیش

**اینترنت پرسرعت...**

سه شنبه ۱۵ فروردین ۱۴۰۱، ۱۳ رمضان ۱۴۴۴، ۴ آوریل ۲۰۲۳، شماره ۴۱۸۰، صفحه ۵

#### اخبار ویژه ...

### احتمال بر کناری وزیر

خبرگزاری تسنیم نوشت: اخباررسیده از برخی منابع حاکیست که احتمال کنار گذاشتن یوسف نوری از وزارت آموزش و پرورش قوت گرفته است. دولت رئیسی پس از ۱۱ سال و در حالی که موضوع رتبه‌بندی معلمان در دولت‌های پیشین معلق و بدون پیگیری جدی تقریباً مسکوت گذاشته شده بود، این مهم را در سال ۱۴۰۱ تحقق بخشید و موضوع را عملیاتی کرد. این مسئله اتفاق مهم و شیرینی برای معلمان بود که با رفع برخی نواقص و کاستی‌های آن می‌توانست بهتر و تکمیل‌تر شود، اما پی‌تدبیری وزارت آموزش و پرورش در انتهای سال ۱۴۰۱ در واریزه حقوق معلمان، باعث نارضایتی و گلایه بسیاری از مدارس شد. پیرو این اتفاق تلخ، رئیس‌جمهور به مسئله ورود و به معاون اول دستور داد که موضوع را بدون اغماض بررسی و مقصر ماجرا را شناسایی و معرفی‌کنند. معاون اول پس از بررسی به رئیس‌جمهور گزارش داد که مقصر اصلی در این زمینه وزارت آموزش و پرورش بوده است. اخبار رسیده حاکیست که رئیس‌جمهور بر ضرورت برخورد جدی با مقصران این امر تأکید دارد و احتمال بر کناری وزیر آموزش و پرورش طی روزهای آینده نیز وجود دارد.

### ۵۵ جسد مومیایی

رئیس گروه بررسی صحنه جرم سازمان پزشکی قانونی کشور گفت: طبق جدول تعرفه‌های پزشکی قانونی هزینه مومیایی کردن بر اساس تعرفه سال ۱۴۰۱ برای هر جسد ۱۰ میلیون تومان است و از ابتدای سال ۱۴۰۱ تا پایان مهر سال ۱۴۰۱ ۵۵ جسد برای انتقال به خارج از کشور مومیایی شده است. البته براساس تعرفه اعلام شده برای سال جاری، هزینه تعرفه مومیایی برای کشورهای عراق و افغانستان هفت میلیون تومان به ازای هر جسد است.

### طلب از عراق

«محمد کاظم آل صادق» در گفتگو با برنامه «تحت‌الخطین» در شبکه «العراقیه الاخباریه» گفت که طبق آمار مقامات عراقی، ۸۰ درصد آب عراق از ترکیه و بین‌النی ۱۰ درصد آن از ایران می‌آید. «محمد کاظم آل صادق» سفیر جمهوری اسلامی ایران در عراق گفت که منطقه با بحران خشکسالی مواجه است و به‌طور ضمنی تأکید کرد که مشکل کم‌آبی عراق ارتباطی به ایران ندارد. سفیر ایران در عراق همچنین گفت: «ایران با مشکل کم‌آبی مواجه است، رودی که از شهر اصفهان عبور می‌کند، کاملاً خشکیده است و کشاورزان علیه دولت تظاهرات می‌کنند. در مناطق جنوبی گوسفندان و حیوانات از تشنگی تلف می‌شوند و به برخی روستاها و مناطق با تاکنر، آب‌رسانی می‌شود. در کل منطقه با بحران خشکسالی مواجه است.» محمد کاظم آل صادق، در خصوص طلب مالی ایران از عراق نیز گفت ایران بالغ بر ۱۱ میلیارد دلار از محل فروش گاز و برق از عراق طلب دارد. این در حالی است که دولت سیزدهم چندی پیش اعلام کرد که بدون برجام طلب ایران از عراق دریافت شده است.

### واکنش سفیر ایران

سفیر ایران در انگلیس اقدام فوری مقامات بریتانیا در واکنش به ممانعت یک مدرسه دولتی از اقامه نماز دانش‌آموزان را خواستار شد. سید مهدی حسینی متین در توییتی نوشت: تساهل و ممنوعیت دانش‌آموزان مسلمان از انجام فعالیت‌های دینی از جمله نماز به ویژه در ماه مبارک رمضان مطلقاً اشتباه و غیرقابل قبول است. انتظار است مقامات بریتانیا علیه این اقدام غیرقانونی و غیرقابل قبول اقدام کنند. بنا بر گزارش رسانه‌ها، یک مدرسه دولتی بریتانیایی در لندن در میان شکایت‌های والدین خشکین، مبنی بر اینکه فرزندان‌شان از اقامه نمازهای واجب اسلامی در ساعات مدرسه منع می‌شوند، خیرساز شده است. مدرسه جامعه امیکلا در ویمبلی پس از این‌که دانش‌آموزان والدین‌را از چندین‌مورد از این اقدامات مطلع کردند که در آن معلمان در تلاشی آشکار برای ممنوع کردن عبادت مسلمانان، نماز خواندن دانش‌آموزان را قطع کردند، متهم به اسلام‌هراسی آشکار شد.

### بدون سیاست خارجی

صدر عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام بیان کرد: متأسفانه آن برخوردی که باید می‌شد انجام نگرفت و عربستان احساس کرد افراطیون در ایران سرساز آمدند و به همین خاطر آن‌ها هم در جهت خصمانه کردن رقابت حرکت کردند. در دولت جدید در ابتدا قضایای سیاست خارجی درک نمی‌شد، ولی به مرور زمان به این نتیجه رسیدند که بدون سیاست خارجی نمی‌شود مملکت را اداره کرد. من این توقفی را که انجام شده عمل مثبتی می‌دانم و امیدوار هستم درپه‌ای برای گشایش درهای سیاست خارجی باشد و به‌طرفی برویم که تعامل با جهان در سیاست دولت قرار بگیرد تا انشاءالله مسائل دیگری هم که داریم حل‌شوند. وی درباره استراتژی ایران درباره توافق بین تهران و ریاض گفت: خیلی مشخص است. طبیعتاً، عربستان در بین کشورهای جنوبی خلیج فارس و مخصوصاً شورای همکاری نقش و نفوذ دارد گسترش رابطه با آن می‌تواند روی بقیه هم اثر بگذارد. گسترش رابطه با شورای همکاری خلیج فارس در جهت منافع ایران است و ما باید در همان مسیر حرکت کنیم.

### با نصب دوربین‌ها

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درمورداجرای توافق آژانس و ایران توضیح داد. رافائل گروسی مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با اشاره به پیشرفت در اجرای توافق ماه گذشته با ایران گفت: ما با نصب دوربین‌ها شروع می‌کنیم. ما با اتصال مجدد برخی از سیستم‌های نظارت آنلاین شروع می‌کنیم. وی افزود: شاید چند هفته طول بکشد، اما ما داریم شروع می‌کنیم. گروسی اضافه کرد: این یک تنش زدایی است. مادر حال بازبایی فضا هستیم. ما در حال بازبایی نظارتی هستیم که از دست داده بودیم. وی ادامه داد: اوضاع مان تا چند هفته دیگر بهتر از ماه‌های نوامبر، اکتبر، ژانویه، فوریه خواهد بود.

### آچار کشی اساسی

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس گفت: تیم اقتصادی دولت نیاز به آچار کشی اساسی دارد و نیاز است اقدامات تیم اقتصادی دولت به خوبی رصد و ارزیابی شود. اردشیر مظفری با تأکید بر لزوم توجه به کشورهای منطقه، اظهار داشت: توافق ایران و عربستان اقدام بسیار خوبی بود و تأثیر آن را در عرصه سیاسی و اقتصادی مشاهده خواهیم کرد. وی تأکید کرد: ما باید سیاست ارتباط گسترده با کشورهای منطقه و همسایه را در سال جدید هم مدنظر قرار دهیم، چرا که در تحریم هستیم و توسعه روابط با همسایگان و کشورهای دوست راه مهمی برای ختیی‌سازی تحریم‌هاست. نماینده مردم گرمسار در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه همه مشکلات ما مربوط به تحریم نیست و بخشی از مشکلات ما به سوءمدیریت‌ها بازمی‌گردد، گفت: به نظر می‌رسد تیم اقتصادی دولت نیاز به آچار کشی اساسی دارد و نیاز است اقدامات تیم اقتصادی دولت به خوبی رصد و ارزیابی شود.

### دل نسل‌ها

یک فعال سیاسی گفت: نسل فعلی بالاخره روی کار می‌آید و به سرعت خودش را به نسل اداره کشور و مدیران کشور نزدیک می‌کند و افعادت دغدغه اصلی نسلان دغدغه مسال‌های ۴۰ و ۵۰ نیست. باید این واقعیت را بپذیریم و باب گفتگو را در جایی که می‌توانیم با این نسل باز کنیم و به سمتی برویم که دل نسل‌های دهه ۷۰ و ۸۰ را دست‌بیآوریم.



## نصب و راه‌اندازی دوربینهای مداربسته پشتیبانی شبکه مششاوره رایگان

۰۷۶۴۴۸۰۵ - ۰۷۶ و ۰۹۲۶۷۵۰۷۱۹۱۰

## نصب و راه‌اندازی دوربینهای مداربسته پشتیبانی دوربینهای مداربسته رفع اشکال

